
Zpráva o činnosti JSDH a SDH Holice za

rok 2023 a 2024

Jednotka měla od 03.05.2023 do 13.04.2024 celkem 75 událostí. Provádíme
pravidelná povinná školení předepsaná  GŘ HZS zakončená testem a 
následně vydáním certifikátu. Probíhají povinné zdravotní prohlídky. 
Několik členů se v letošním roce zúčastnilo školení včetně prodloužení 
kvalifikace zakončené testem na HZS Pce. Mimo povinná školení provádíme
pravidelně praktický výcvik ve vyprošťování při dopravních nehodách, 
úkony laické první pomoci, výcvik v dýchací technice a zdokonalování 
ovládání  veškerých technických prostředků. Devět členů úspěšně 
absolvovalo kurz First Responder dalších 9 členů absolvuje kurz v letošním 
roce. Dále provádíme rizikové kácení stromů pro naší obec, otvírání vozidel,
bytů a odchyt toulavých psů. Rádi bychom přivítali nové členy JSDH, ale v 
dnešní době je to těžké. Největší šance jsou pro nás děti, které si 
vychováváme v našem kroužku. Touto cestou chceme poděkovat všem 
kteří nás  podporují. 

Statistika: 03.05.2023 – 13.04.2024

Technická pomoc: 7

Ostatní činnost: 46

Dopravní nehoda: 9

Planý poplach: 1

Požár: 12

Celkem: 75

Tabulka zásahů od roku 2015 do 13.04.2024 a několik fotografií z nedávných zásahů.

Rok 2024 2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015

Technická pomoc 1 9 15 25 65 19 23 11 4 22

Ostatní činnost 14 52 33 45 38 44 61 36 36 14

Dopravní nehoda 2 11 11 12 13 13 12 12 5 2

Planý poplach 1 0 0 0 0 0 2 3 2 1

Požár 3 11 14 18 7 14 18 15 12 11

Vyhledávání osob 0 0 0 0 0 1 1 3 0 0

Celkem 21 83 73 100 123 91 117 80 59 50

                                                                            



Za JSDH Holice 



 ZPRAVA Z VÝROČNÍ VALNÉ HROMADY 2023.    

TENTO ROK BYL PRO ČLENKY A ČLENY SBORU VELMI PESTRÝ. BYLO TŘEBA ZABEZPEČIT 
DESÍTKY JAK SPOLEČENSKÝCH A KULTURNÍCH AKCÍ, ALE PŘEDEVŠÍM ŠKOLENÍ A VÝCVIK 
PRO ČLENY VÝJEZDOVÉ JEDNOTKY. ČLENOVÉ JEDNOTKY BĚHEM ROKU MĚLI DOSTI 
NÁROČNOU PŘÍPRAVU. VÝCVIK V DÝCHACÍ TECHNICE S TERMOKAMEROU V 
PROSTORÁCH PROTIATOMOVÉHO KRYTU V KULTURNÍM DOMĚ. NA LETIŠTI V 
KUNĚTICÍCH KDE PROBÍHALA  DOPRAVA VODY A PLNĚNÍ BAM-BIVAKU S VRTULNÍKEM, 
NÁROČNÝ  BYL I VÝCVIK NA VODĚ V PRAŽSKÉ TROJI, KÁCENI JASANU V MATEŘSKÉ 
ŠKOLCE, ÚČAST NA KRAJSKÉ SOUTĚŽI VE VYPROŠŤOVÁNÍ U PARDUBICKÉHO GLOBUSU, 
OKRSKOVÉ CVIČENÍ ZDE V HOLICÍCH, SOUTĚŽ V NETRADIČNÍM ÚTOKU NA 
POBĚŽOVICÍCH ALE I MNOHA   PŘÍPADECH PROBĚHL VÝCVIK NA VYPROŠŤOVÁNÍ 
ZRANĚNÝCH OSOB Z HAVAROVANÝCH VOZIDEL. TÉŽ PROBĚHLO S PROFESIONÁLNÍ   
JEDNOTKOU TAKTICKÉ CVIČENÍ NA FOTOVOLTAICKOU ELEKTRÁRNU V ZEMĚDĚLSKÉ 
SPOLEČNOSTI V OSTŘETÍNĚ. 9 ČLENŮ JEDNOTKY JE VYŠKOLENO JAKO ZÁCHRANÁŘ NA 
ZAVOLÁNÍ. MNOHO ČASU ALE TAKÉ ZABERE STAROST O TECHNIKU, JEJÍ ÚDRŽBU A 
ČISTOTU. JEDNOTKA BYLA BĚHEM ROKU VOLÁNA K 71 UDÁLOSTEM, Z TOHO K 9 
DOPRAVNÍM NEHODÁM, 9 POŽÁRŮM K 8 PŘÍPADŮM TECHNICKÉ  POMOCI A 45 
OSTATNÍ ČINNOSTI. V LEDNU SE USKUTEČNIL 5DENNÍ POBYT V CHATĚ OREL V DOLNÍCH 
MÍSEČKÁCH V KRKONOŠÍCH. V ÚNORU SE 

  VYDALI DO PARTNERSKÉHO MĚSTA MEDZEV KDE PROBÍHALI OSLAVY 
145. VÝROČÍ ZALOŽENÍ SBORU. ZABEZPEČILI JSME POŽÁRNÍ DOZOR PŘI RALLYE KRÁLIKY 
A RALLYE ŽELEZNÉ HORY ALE TAKÉ DOZOR  PŘI PÁLENI ČARODĚJNIC NA STADIONU.  ZDE
JSME TÉŽ PŘIPRAVILI OBČERSTVENÍ PRO ÚČASTNÍKY OKRESNÍHO KOLA V POŽÁRNÍM 
SPORTU ALE I PRACOVNÍ ČETU ZA COŽ SE NÁM DOSTALO UZNÁNÍ OD VÝKONNÉHO 
VÝBORU OKRESNÍHO SDRUŽENÍ. SBOR POŘÁDAL DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ PŘI DNECH 
MĚSTA HOLIC KDE ČLENOVÉ PŘIPRAVILI ŘADU SOUTĚŽÍ PRO MALÉ ,PROFESIONÁLNÍ   
HASIČI Z PARDUBIC PŘIJELI PŘEDSTAVIT 42METRŮ VYSOKÝ ŽEBŘÍK. PŘI TÉTO 
PŘÍLEŽITOSTI NÁS PŘIJELI NAVŠTÍVIT HASIČI ZE SLOVENSKA I POLSKA. S NIMI JSME 
ZAJELI NA DĚTSKOU SOUTĚŽ DO DAŠIC NA KUNĚTICKOU HORU A V NEDĚLI SI PROHLÉDLI
STANICI HASIČSKÉHO ZÁCHRANNÉHO SBORU V PARDUBICÍCH. TÉŽ BYLA PŘIPRAVENA 
PĚNA, PŘI DNECH HOLIC,V MATEŘSKÉ ŠKOLCE STAROHOLICKÁ, NA TÁBOŘE V BĚLEČKU, 
PŘI SETKÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ FA JUNKERS, U RYBNÍKA HLUBOKÝ, NA DĚTSKÉM DNI VE 
SLEPOTICÍCH A V CHOTČI. BĚHEM  ROKU SE ŘIDIČI VYSTŘÍDALI NA ODVOZ A DĚTÍ JEJICH 
SOUTĚŽE. SBOR USPOŘÁDAL ZÁJEZD DO PŘIBYSLAVI, KDE PROBÍHALO SETKÁNÍ HASIČŮ Z
CELÉ REPUBLIKY POD NÁZVEM „PYROKÁR“. NAVEČER BYL NAVŠTÍVEN PIVOVAR 
BERNARD“ V HUMPOLCI A PO JEHO PROHLÍDCE NÁSLEDOVALO MALÉ POSEZENÍ S 
OBČERSTVENÍM. TÉŽ BYLA ZABEZPEČENA ÚČAST PŘI OSLAVÁCH 145 VÝROČÍ SBORU   V 
LIBŘICÍCH ALE TAKÉ PŘI 130. VÝROČÍ ZALOŽENÍ NA POBĚŽOVICÍCH. TÉŽ SBOR VYUŽIL 
POZVÁNÍ NA SETKÁNÍ PRAPORŮ PŘI PŘÍLEŽITOSTI 20. VÝROČÍ ZALOŽENÍ PARDUBICKÉHO
KRAJE NA PERŠTÝNSKÉM NÁMĚSTÍ V PARDUBICÍCH. ASISTENCÍ S PARKOVÁNÍM, 
DOZOREM, NOČNÍM HLÍDÁNÍM A POMOC S ÚKLIDEM SBOR POMOHL HOLICKÝM   



RADIOAMATÉRŮM  PŘI KAŽDOROČNÍM SETKÁNÍ. NA ZÁVĚR VÁM PATŘÍ PODĚKOVÁNÍ, 
ZA TO  CO VE PROSPĚCH SBORU I JEDNOTKY DĚLÁTE, VE SVÉM VOLNÉM ČASE.   
PODĚKOVÁNÍ ZA DOBRÉ VÝSLEDKY V RŮZNÝCH SOUTĚŽÍCH SI ZASLOUŽÍ I NAŠI MLADÍ 
HASIČI A JEJICH VEDOUCÍ ZA OBĚTAVOU ČASOVĚ NÁROČNOU A ZODPOVĚDNOU PRÁCI.

Jednatel a kronikář sboru

                                                                

 




